
CADERNO 6  5TERÇA-FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2013

Contratado: MURILO CRISTO GARRIDO
Endereço: Al Moça Bonita, 125
CEP. 67010-190 - Ananindeua/PATelefone: 9182005100
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509455

PORTARIA N° 99 DE 08 DE ABRIL DE 2013
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.  
E considerando o teor do processo n°416825/2012.
R E S O L V E :
REMOVER, a contar de 03.12.2012, a servidora NANCY 
REGINA DA SILVA CASSIANO matrícula n°57210153/1 cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM da DIVISÃO DE IMUNIZAÇÃO para o 
CENTRO DE SAÚDE CREMAÇÃO/ATENÇÃO PSICOSSOCIAL.

PORTARIA N° 100 DE 08 DE ABRIL DE 2013
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006.  
E considerando o teor do processo n°117282/2013.
R E S O L V E :
REMOVER, a servidora VANIA REGINA MELO BARBAGELATA 
matrícula n° 54189795/1 cargo ODONTÓLOGO do DEPARTAMENTO 
DE ATENÇÃO A SAÚDE para a DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO 
DE REDES ASSISTENCIAIS E REGIONALIZAÇÃO, para exercício 
de suas atribuições na DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO DE 
SERVIÇOS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 

SAÚDE, EM 08.04.2013.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE / SESPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509537

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/04/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
IVANILCE DE MENEZES FONTENELLE FEIJO              FARMACEUTICO                       31/03/2014
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 85/
SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 509047
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 016/SESPA/2013, Processo nº 
115223/2010, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde 
Pública, em 03/04/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
32.369 de 04/04/2013. 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Material 
Permanente, Instrumental Cirúrgico, conforme Anexo I - A 
do Edital de Licitação.
VIGÊNCIA: 09/04/2013 a 09/04/2014.
Empresa: BIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 03.329.698/0001-81, com 
sede a Rod. BR 316 Km 03 –Rua Santa Maria, 10 – Ananindeua 
- PA, Fone: (91) 3205-1700 – CEP: 67.013-680, representado 
pelo Sr. Jânio Lira dos Santos, email: ortopedia@
biomarketpa.com.br.

LOTE 01

LOTE ESPECIFICAÇÃO QTD

GLOBAL

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

GLOBAL

(R$)

01

CAIXAS DE INSTRUMENTAL CIRURGICO 
PARA PEQUENAS CIRURGIAS EM AÇO 
INOXIDÁVEL RETANGULAR COM TAMPA 
MEDINDO 25X15X15CM, CONTENDO 
CADA CAIXA OS SEGUINTES 
INSTRUMENTAIS. C/ 15 ITENS: 01 
Afastador farabeuf inf. 10 mmx12cm 01 
02 Estilete bi-olivar 14 cm 01 03 Pinça 
pean de murphi 16 cm 01 04 Pinça 
backaus 13 cm 01 05 Pinça dissec 14 
cm 01 06 Pinça dente de rato 14 cm 
01 07 Pinça kocher reta 14 cm 01 08 
Pinça crile curva 14 cm 01 09 Pinça 
halstead mosquito curva 12,5 cm 01 
10 Porta agulha mayo hegar 14 cm 01 
11 Tentacãnula 14 cm 01 12 Tesoura 
cirúrgica reta 15 cm 01 13 Tesoura 
metz. Curva 15 cm 01 14 Tesoura 
mayostille curva 15 cm 01 15 Cubas 
redondas inox 08x04 cm 02

40 R$1.350,00 R$54.000,00

LOTE 02

LOTE ESPECIFICAÇÃO QTD

GLOBAL

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

GLOBAL

(R$)

02

CAIXAS DE INSTRUMENTAL PARA 
CURATIVO EM AÇO INOXIDÁVEL 
RETANGULAR COM TAMPA MEDINDO 
15X12X6CM, CONTENDO CADA CAIXA 
OS SEGUINTES INSTRUMENTAIS. C/ 9 
ITENS: 01 Pinça pean de murphi 14 cm 
01 02 Pinça dissec.14 cm 01 03 Pinça 
dente de rato 14 cm 01 04 Pinça crile 
curva 14 cm 01 05 Pinça dente de rato 
14 cm 01 06 Pinça kocher curva 14 cm 
01 07 Porta agulha mayo hegar 14 cm 
01 08 Tesoura cirúrgica f r 14 cm 01 09 
Tentacãnula 14 cm 01

40 R$500,00 R$20.000,00

LOTE 03

LOTE ESPECIFICAÇÃO QTD

GLOBAL

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

GLOBAL

(R$)

03

CAIXAS DE INSTRUMENTAL CIRURGICO 
PARA SUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL 
RETANGULAR COM TAMPA MEDINDO 
5X15X6CM, CONTENDO CADA CAIXA 
OS SEGUINTES INSTRUMENTAIS. C/ 
9 ITENS: 01 Pinça pean de murphi 14 
cm 01 02 Pinça dissec.14 cm 01 03 
Pinça dente de rato 14 cm 01 04 Pinça 
crile curva 14 cm 01 05 Pinça kocher 
curva 14 cm 01 06 Porta agulha mayo 
hegar 14 cm 01 07 Estilete bi-olivar 01 
08 Tesoura RR fi na( romba reta) 01 09 
Tentacãnula 14 cm 01

40 R$500,00 R$20.000,00

LOTE 04

LOTE ESPECIFICAÇÃO QTD

GLOBAL

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

GLOBAL

(R$)

04

CAIXAS DE INSTRUMENTAL BÁSICA 
PEQUENA EM AÇO INOXIDÁVEL 
RETANGULAR COM TAMPA MEDINDO 
45X30X10CM, CONTENDO CADA CAIXA 
OS SEGUINTES INSTRUMENTAIS. C/ 33 
ITENS: 01 Afastador farabeuf , delicado 
100 mm x6 mm 01 02 Afastador 
farabeuf , infantil 120 mmx10 mm 01 03 
Afastador Gosset, PEQUENO, 15 X 25 X 
90 MM 01 04 AFASTADOR WEITLANER, 
3 X 4 GARRAS ROMBAS 14 CM 01 05 
PINÇA ALLIS , 5 X 6 DENTES, 15 CM 
04 06 PINÇA BACKAHAUS, 11 CM 08 07 
PINÇA COLLIN, COM PONTA, FORMA DE 
AMEL, 16 CM 01 08 PINÇA CRILE, RETA, 
14 CM 04 09 PINÇA CRILE, CURVA, 
14 CM 06 10 PINÇA FOERSTER, RETA, 
COM SERRILHA , 18 CM 01 11 PINÇA 
HALSTEAD MOSQUITO, RETA, SERRILHA 
, 12 CM 04 12 PINÇA HALSTEAD 
MOSQUITO, CURVa, SERRILHA , 12 CM 
08 13 Pinça kocher, reta com dente, 14 
cm 04 14 Pinça rochester-pean, reta, 16 
cm 02 15 Pinça adson, com serrilha, 12 
cm 01 16 Pinça adson, com dente, 12 
cm 01 17 Pinça dissecção anatômica , 
cm serrilha, 14 cm 01 18 Pinça dissecção 
anatômica , com serrilha, 16 cm 01 19 
Pinça dissecção anatômica , com dente 
de rato, 14 cm 01 20 Pinça dissecção 
anatômica, com dente de rato, 16 cm 
01 21 Porta agulha mayo hegar, com 
videa, 14 cm 01 22 Porta agulha mayo 
hegar, com videa, 16 cm 01 23 Tesoura 
romba- romba, reta, standard 15 cm 01 
24 Tesoura mayo stille, curva, 14 cm 01 
25 Tesoura metzenbaum Nelson , curva, 
14 cm 01 26 Seringa carpule dobrável, 
sem ponteiras 01 27 Cabo de bisturi nr.3 
|( laminas 10,11,12,15) 01 28 Cabo de 
bisturi nr.4 (laminas 20,21,22,23,24|) 
01 29 Estilete bi-olivar, 2mm de 
diâmetro,18 cm 01 30 Tentacãnula de 
aço inoxidável 15 cm 01 31 Aspirador 
yankauer 01 32 Aspirador poole, reto 
24,5 cm 01 33 Cuba redonda 30 cm 02

08 R$6.000,00 R$48.000,00

LOTE 05

LOTE ESPECIFICAÇÃO QTD

GLOBAL

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

GLOBAL

(R$)

05

CAIXAS DE INSTRUMENTAL CIRURGICO 
DE CURETAGEM UTERINA EM AÇO 
INOXIDÁVEL RETANGULAR COM 
TAMPA MEDINDO 45X30X10CM, 
CONTENDO CADA CAIXA OS SEGUINTES 
INSTRUMENTAIS. C/ 27 ITENS: 01 
Especulo collin nr 1, pequeno, 95x28 mm 
03 02 Especulo collin nr 2,medio, 110x35 
mm 02 03 Especulo collin nr.3, grande, 
120x40 mm 01 04 Pinça backhaus, 13 cm 
06 05 Pinça cheron, 25 cm 01 06 Pinça 
foerster, reta, com serrilha, 25 cm 01 07 
Pinça museux, reta, 24 cm 01 08 Pinça 
pozzi, reta, 25 cm 01 09 Pinça winter 
nr. 2, reta, 28 cm 01 10 Pinça winter nr. 
2, curva, 28 cm 01 11 Pinça dissecção 
( ANATOMICA),, COM SERRILHA , 20 
CM 01 12 PINÇA DISSECÇÃO, COM 
DENTE DE RATO, 20 CM 01 13 CURETA 
RECAMIER NR.1, ROMBA, 31 CM 01 14 
CURETA RECAMIER NR.2,ROMBA, 31 CM 
01 15 CURETA RECAMIER NR.3, ROMBA, 
31 CM 01 16 CURETA RECAMIER NR.4, 
ROMBA, 31 CM 01 17 CURETA RECAMIER 
NR.5, ROMBA, 31 CM 01 18 CURETA 
RECAMIER NR.6, ROMBA, 31 CM 01 19 
CURETA SHROEDER NR.1, 30 CM 01 20 
CURETA SHROEDER NR.2, 30 CM 01 21 
CURETA SHROEDER NR.3 , 30 CM 01 
22 CURETA SHROEDER NR.4, 30 CM 01 
23 CURETA SHROEDER NR.5, 30 CM 01 
24 CURETA SHROEDER NR.6, 30 CM 01 
25 ESTILETE GINECOLOGICO, PORTA – 
ALGODÃO 28 CM 01 26 HISTEROMETRO 
COLLIN, 28 CM 01 27 CUBAS REDONDAS 
INOX 08X04 CM 02

16 R$4.687,50 R$75.000,00

LOTE 06

LOTE ESPECIFICAÇÃO QTD

GLOBAL

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

GLOBAL

(R$)

06

CAIXAS DE INSTRUMENTAL 
CIRURGICO DE PARTO/
EPSOTOMIA EM AÇO INOXIDÁVEL 
RETANGULAR COM TAMPA 
MEDINDO 45X30X10CM, 
CONTENDO CADA CAIXA OS 
SEGUINTES INSTRUMENTAIS 
ITEM. C/ 23 ITENS: 01 VALVA 
DOYEN, VAGINAL, 60X45 MM 
01 02 VALVA DOYEN, VAGINAL, 
90X45 MM 01 03 ESPECULO 
COLLIN NR.1, PEQUENO, 95X28 
MM 01 04 ESPECULO COLLIN 
NR.2, MEDIO, 110X35 MM 01 
05 ESPECULO COLLIN NR.3 , 
GRANDE, 120X40 MM 01 06 PINÇA 
ALLIS, 5X6 DENTES, 15 CM 02 
07 PINÇA CHERON, 25 CM 01 
08 PINÇA COLLIN, COM PONTA 
FORMA DE ANEL, 16 CM 01 09 
PINÇA FOERSTER, RETA, LISA, 20 
CM 01 10 PINÇA KELLY, RETA, 14 
CM 02 11 PINÇA KELLY, CURVA, 
14 CM 06 12 PINÇA KOCHER, 
RETA, COM DENTE 14 CM 04 13 
PINÇA MUSEUX, RETA 24 CM 01 
14 PINÇA WINTER NR.2 , RETA 
28 CM 01 15 PINÇA WINTER 
NR.1, CURVA, 28 CM 01 16 PINÇA 
CORDÃO UMBILICAL, RETA, 18 
CM 02 17 PORTA AGULHA MAYO- 
HEGAR, COM VIDEA, 18 CM 01 
18 TESOURA ROMBA-ROMBA, 
RETA, STANDARD 17 CM 01 19 
TESOURA MAYO STILLE, RETA, 17 
CM 01 20 TESOURA MAYO STILLE, 
CURVA, 17 CM 01 21 TESOURA 
METZENBAUM-NEÇSON, CURVA, 
18 CM 01 22 CABO DE BISTURI 
NR.4 (LAMINAS 20,21,22,23,24) 
01 23 HISTEROMETRO COLLIN, 28 
CM 01

16 R$5.250,00 R$84.000,00


